



Albatros

Res med hjärta, hjärna och omtanke®



Värt att veta om
Nordmakedonien

Fakta om Nordmakedonien


 Invånare
2,1 milj.

 Huvudstad
Skopje

 Språk
Makedonska

 Religion
Makedonsk-
ortodoxa och
muslimer

 Valuta
Makedonska
denar

 Yta
25 713 km²

Här nedan hittar du praktisk information i samband med din resa till Nordmakedonien

Tidsskillnad

Det är ingen tidsskillnad mellan Nordmakedonien och Sverige.

Transport i Nordmakedonien

Bussarna vi färdas med i Nordmakedonien är i gott skick.

Ekonomi

Priserna i Nordmakedonien är väldigt överkomliga och bland de lägsta i Europa. Ett mål mat kan fås för 50 kronor och portionerna är stora.

Dricks

Det är inte så vanligt att lämna dricks i Nordmakedonien men mellan 5 och 10 procent uppskattas om du är nöjd med servicen.

Valuta och kreditkort

Valutan i Nordmakedonien är makedonska denar (MKD) Det finns uttagsautomater i de större städerna och Visa och MasterCard kan användas på större hotell och restauranger. Ta eventuellt med kontanter (amerikanska dollar eller euro som kan växlas på officiella växelkontor).

Elektricitet

I Nordmakedonien har man 220 volt och stickkontaktarna håller samma europeiska standard som i Sverige.

Telefon och internet

Nordmakedoniens internationella landskod är +389. Fråga gärna din svenska operatör om täckning på mobilen och samtalspriserna till och från Nordmakedonien.

De flesta hotell har internettillgång och det finns en hel del internetkaféer i de större städerna.

Dricksvatten och hygien

Hotell och större restauranger har moderna toaletter. På landsbygden kan standarden mycket väl vara mer primitiv Ta med eget toalettpapper eller ett paket våtservetter och ev. handdesinfektion, Då klarar du dig utan vatten om sådant saknas.

Vattnet från kranen har klor i sig och är vanligtvis drickbart men vi rekommenderar ändå att du köper vatten på flaska.

Takt och ton

Vid besök i kyrkor och andra religiösa byggnader förväntas det att axlar och knän är täckta för att visa respekt.

Rökning

I Nordmakedonien har man inga offentliga rökregler och det röks överallt. Vissa restauranger har särskilda rökrområden.

Pass, visum och inresekrav Nordmakedonien

Läs om pass, visum och inresekrav till Nordmakedonien.

Pass

När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa. Detta krav gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk. Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och dessa finns att se på Sweden abroads hemsida: <https://www.swedenabroad.se>

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

Visum

För svenska medborgare krävs inte visum till Nordmakedonien för vistelser under 90 dagar.

Inresekrav för Nordmakedonien

Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: <https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-svenska-medborgare/reseinformation/>

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du gå miste om resan.

Albatros Inreseinformation

Med Albatros Inreseinformation kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och speciella inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inreseinformation är framtaget i samarbete med Sherpa som erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en administrationsavgift, med att söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en service du betalar extra för, och att det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros på utvalda destinationer hjälper till med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i ovanstående text.

Vaccination Nordmakedonien

Få mer information om vaccinationer i förbindelse med resor till Nordmakedonien på denna sida.

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer eller annan sjukdomsförebyggande behandling.

Du kan även läsa mer på www.vaccin.se/resevaccin/

Klimat och väder i Nordmakedonien

Här kan du läsa om klimatet i Nordmakedonien och om vädret i Nordmakedoniens huvudstad, Skopje.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAJ	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEC
Skopje												
Dagstemperatur	4	8	14	19	24	27	30	30	26	20	11	5
Nattemperatur	-4	-1	2	5	10	13	15	15	11	6	1	-2
Nederbörd (mm)	36	36	40	40	60	46	34	27	36	42	56	51

Källa: World Weather Information Service

Nordmakedonien har ett kontinentalt tempererat klimat med varma, torra somrar och höstar. Vintrarna är relativt kalla med kraftig nederbörd.